2) Vor
fi preferați: candidații de profesori, supli
nitori, profesori titulari ai liceelor, semi-
nariilor, școlelor de pedagogie și ai șco
lelor superiore de fete române de peste
munți. 3) Concurenții vor adresa cererile
lor pănă în diua de 26 August (8 Sep
temvrie) 1902, Ia adresa d-lui G. Missail,

putgau.adxi.ee

Atâta ne spun foile ungurescî, cari
fac și din întâmplarea acesta cas mare,
presentând lucrurile in colori desavanta-
gidse pentru bieții locuitorii din Pancu.
Sperăm să publicăm inforraațiuni autentice
dela corespondentul nostru.

Despărțemîntele „Asociațiuneî“.
Convocări.

Despărțementul XXIV Mureș-Oșor-
heiu își va ține adunarea generală la 21
Iulie (3 August) 1902 în Bancdul-de-Câm-
pie. Se va ține și o disertație „despre cre
dințele deșerte ale țăranului român11, de
învăț. Isidor Dopp. Adunarea e convocată
de d-1 secretar Ștefan Russu.

— Despărțementul XIII Turda își va
ține adunarea generală la 3 August în
biserica gr. cat. din îndoi. Va fi deschisă
la 3 ore d.